
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 6 
 

Aucē                   2015.gada 29.jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēdi atklāj plkst.16.00. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par deputāta pilnvaru sākumu Andrim Smilgam. 

2. Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā. 

3. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada 

pašvaldībā””apstiprināšanu. 

4. Par 2015.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr. 4 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Auces novadā” precizēšanu. 

5. Par Auces novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

6. Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu. 

7. Par parka izveides ieceri Īlē, Auces novadā. 

8. Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

9. Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu Auces novadā. 

10. Par adrešu likvidēšanu Auces novadā.  

11. Par zemesgabalu platības precizēšanu un nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu 

Auces novadā. 

12. Par zemesgabalu platību un robežu precizēšanu un nekustamo īpašumu lietošanas mērķu 

noteikšanu Vītiņu pagastā. 

13. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Vīksnas”, Ukru pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

15. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu. 

16. Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

17. Par zemes īpašuma „Līņi”, Ukru pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

18. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vecauces centrs 2”, Vecauces 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai. 



2 

 

19. Par nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

20. Par nekustamā īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

21. Par nekustamā īpašuma „Rudeļi”, Īles pagastā, Auces novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu. 

23. Par nekustamā īpašuma „Astītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu.  

24. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukros, Ukru pagastā, atsavināšanas procesa pārtraukšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā,  atsavināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma “Burkāni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

27. Par nekustamā īpašuma “Pie Garlaukiem”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 35A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

31. Par dzīvokļa īpašuma Bēnes ielā 11-6, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

32. Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

33. Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites.  

34. Par nekustamo īpašumu (dzīvojamo ēku un zemes) domājamo daļu izmaiņām pašvaldības 

2015.gada bilancē. 

35. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, 

Aucē, Auces novadā. 

36. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Raiņa ielā 15-1, Aucē, 

Auces novadā. 

37. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no A.B. 

38. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no SIA „ALENSO”. 

39. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no I.Dz.. 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no J.M. 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no K.V.G. 

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no L.T. 

43. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no R.K. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

 

Piedalās –  

Deputāti: Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Inita Bilkšte, Ivita Ceriņa, Māris Eihmanis, Arnis 

Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, Aija Mule, Andris Smilga, 

Indra Špela (no darba kārtības 6.jautājuma), Aigars Vernis. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, nekustamā īpašuma 



3 

 

speciālists Gints Memmēns, projektu speciāliste Kristīne Ozoliņa; laikraksta „Zemgale” 

nodaļas redaktore Indra Cehanoviča. 

Nepiedalās: deputāti Ģirts Ante, neierašanās iemesls – aizņemts pamatdarbā, Valdis 

Bergmanis, neierašanās iemesls – personisks. 

 

 

1.§ 

Par deputāta pilnvaru sākumu Andrim Smilgam 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis.),                   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.183 „Par deputāta pilnvaru sākumu Andrim Smilgam”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā 

(ziņo: G.Kaminskis; V.Krapauskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis.),                   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.184 „Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes vai  

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu  

un sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā””apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis.),                     

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.185 „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Auces 

novada pašvaldībā””apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



4 

 

4.§ 

Par 2015.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr. 4 „Par aizliegumu  

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” precizēšanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis.),                       

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.186 „Par 2015.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr. 4 „Par aizliegumu 

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” precizēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

5.§ 

Par Auces novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata apstiprināšanu  

(ziņo: K.Ozoliņa; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, A.Vernis.),                     

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.187 „Par Auces novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.188 „Par Auces novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§  

Par parka izveides ieceri Īlē, Auces novadā 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.189 „Par parka izveides ieceri Īlē, Auces novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 



5 

 

8.§ 

Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.190 „Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.191 „Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu Auces novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

10.§  

Par adrešu likvidēšanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.192 „Par adrešu likvidēšanu Auces novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

11.§ 

Par zemesgabalu platības precizēšanu un nekustamo  

īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.193 “Par zemesgabalu platības precizēšanu un nekustamo īpašumu 

lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



6 

 

12.§ 

Par zemesgabalu platību un robežu precizēšanu un  

nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.194 „Par zemesgabalu platību un robežu precizēšanu un nekustamo 

īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu Vītiņu pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala  

“Vīksnas”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.195 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Vīksnas”, 

Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.196 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.197 „Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 



7 

 

16.§ 

Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.198 „Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par zemes īpašuma „Līņi”, Ukru pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.199 „Par zemes īpašuma „Līņi”, Ukru pagastā, sadalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Vecauces centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.200 „Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Vecauces 

centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.201 „Par nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 



8 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.202 „Par nekustamā īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma „Rudeļi”, Īles pagastā,  

Auces novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.203 „Par nekustamā īpašuma „Rudeļi”, Īles pagastā, Auces novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā,  

Auces novadā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.204 „Par nekustamā īpašuma „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

izsoles atzīšanu par nenotikušu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma „Astītes”, Vītiņu pagastā,  

Auces novadā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.205 „Par nekustamā īpašuma „Astītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

izsoles atzīšanu par nenotikušu”. Lēmums pievienots protokolam. 



9 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukros,  

Ukru pagastā, atsavināšanas procesa pārtraukšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.206 „Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukros, Ukru pagastā, atsavināšanas 

procesa pārtraukšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā,  atsavināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.207 „Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā,  

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma “Burkāni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.208 „Par nekustamā īpašuma “Burkāni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pie Garlaukiem”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: V.Keršus;G.Kaminskis) 

 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

11.panta 1.daļai, jautājuma lemšanā nepiedalās Andris Smilga. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis.), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.209 „Par nekustamā īpašuma “Pie Garlaukiem”, Ukru pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



10 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.210 „Par nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.211 „Par nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 35A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.212 „Par nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 35A, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Bēnes ielā 11-6, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.213 „Par dzīvokļa īpašuma Bēnes ielā 11-6, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



11 

 

32.§ 

Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.214 „Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.215 „Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par nekustamo īpašumu (dzīvojamo ēku un zemes)  

domājamo daļu izmaiņām pašvaldības 2015.gada bilancē 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.216 „Par nekustamo īpašumu (dzīvojamo ēku un zemes) domājamo daļu 

izmaiņām pašvaldības 2015.gada bilancē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu  

par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.217 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



12 

 

36.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu  

par nekustamo īpašumu Raiņa ielā 15-1, Aucē, Auces novadā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.218 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

Raiņa ielā 15-1, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no A.B. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.219 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

A.B.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no SIA „ALENSO” 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.220 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

SIA „ALENSO””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no I.Dz. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.221 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

I.Dz.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



13 

 

40.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no J.M. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.222 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

J.M.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no K.V.G. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.223 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

K.V.G.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

42.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no L.T. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.224 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

L.T.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no R.K. 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

11.panta 1.daļai, jautājuma lemšanā nepiedalās Aija Mule. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis.), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



14 

 

Pieņemt lēmumu Nr.225 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

R.K.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.30. 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 

 

Fizisko personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti lēmumi Nr. 212, 213, 218, 219, 221 – 

225. 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.183 

(prot.Nr.6, 1.§) 

 

 

Par deputāta pilnvaru sākumu Andrim Smilgam 

 

 

 Noklausoties Auces novada domes priekšsēdētāja Ginta Kaminska ziņojumu par Auces 

novada domes vēlēšanu komisijas lēmumu, ar kuru bijušās Auces novada domes deputātes 

Valdas Zvirbules vietā ir uzaicināts stāties nākamais deputāta kandidāts Andris Smilga, kā arī 

ņemot vērā apstākli, ka minētais deputāta kandidāts nav atteicies stāties bijušā deputāta vietā, 

pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 2.panta 

pirmo daļu, kas nosaka, ka deputāta pilnvaras sākas ar jaunievēlētās domes pirmās sēdes dienu 

vai ar brīdi, kad Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43.pantā 

noteiktajā kārtībā iepriekšējā deputāta vietā stājas nākamais kandidāts no attiecīgā saraksta, 

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

ka, ja ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu 

mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija 

ievēlēts iepriekšējais deputāts, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai Auces novada domes deputāta Andra Smilgas deputāta pilnvaru sākumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.184 

(prot.Nr.6, 2.§) 

 

 

Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un ievērojot 

izmaiņas novada domes deputātu sastāvā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Izdarīt šādas izmaiņas Auces novada domes pastāvīgo komiteju (apstiprinātas ar domes 

17.06.2013. lēmumu Nr.163) sastāvos: 

 

1) Sociālo lietu un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sastāvā ievēlēt deputātu Andri 

Smilgu; 

2) Finanšu pastāvīgās komitejas sastāvā ievēlēt deputāti Aiju Muli. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.185 

(prot.Nr.6, 3.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes vai  

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un  

sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā””apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, saskaņā ar domes Sociālo lietu un 

veselības jautājumu komitejas 12.06.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.auce.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada domes izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                                                        Saistošie noteikumi Nr.5 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015. gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.185 (prot.6, 3.§) 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra  

saistošajos noteikumos Nr.18 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās  

palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā” 
 

                                                                                                  
Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa  

jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu 

 

 

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr.18 

„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un 

sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

„5. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes 

locekli mēnesī nav lielāki par 70 % no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas, bet 

vientuļie pensionāri (personas, kuram nav likumīga apgādnieka (laulātā, bērnu) un nav 

noslēgts uztura līgums), kuru ienākumi mēnesī nav lielāki par 85 % no valstī noteiktās 

minimālās mēnešalgas.”. 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 16. punktu šādā redakcijā: 

„16. Ja Sociālā dienesta speciālisti konstatē, ka persona, kura saņem GMI pabalstu, 

nepilda līdzdarbības pienākumus vai pabalsta saņēmējs pārkāpis vienošanos par pabalsta 

izlietošanas mērķiem, izmaksas veidu maina vai pārtrauc pabalsta izmaksu sākot ar 

nākamo izmaksas mēnesi.”.  

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 17. punktu šādā redakcijā:  



19 

 

“17. Šo saistošo noteikumu 16.punktā minētajos gadījumos, izvērtējot lietderības 

apsvērumus vai vienojoties ar pabalsta saņēmēju, Sociālais dienests izsniedz pabalsta 

saņēmējam Pārtikas pakas (ar uzskaiti naudā).”. 

 

4. Izteikt saistošo noteikumu 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts ģimenēm (personām), kuru apdzīvojamās platības 

tiek apkurinātas centralizēti, tiek piešķirts Auces novadā deklarētām un faktiski 

dzīvojošām trūcīgām un/vai maznodrošinātām ģimenēm (personām) apkures sezonas laikā 

īres (apsaimniekošanas) maksas, komunālo maksājumu (ūdens, atkritumu izvešana, 

kanalizācija u.c.) un ar centralizēto apkuri saistīto izdevumu daļējai kompensēšanai.”.  

 

5. Izteikt saistošo noteikumu 19.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“19.1. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir līdz EUR 64.00, pabalsta apmērs ir EUR 80.00 mēnesī, bet viena 

kalendārā gada laikā ne vairāk kā EUR 320.00;”. 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 19.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“19.2. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 64.00 līdz EUR 128.00, pabalsta apmērs ir EUR 65.00 mēnesī, 

bet viena kalendārā gada laikā ne vairāk kā EUR 260.00;”. 

 

7. Izteikt saistošo noteikumu 19.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“19.3. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 128.00 līdz EUR 190.00, pabalsta apmērs ir EUR 40.00 mēnesī, 

bet viena kalendārā gada laikā ne vairāk kā EUR 160.00;”. 

 

8. Izteikt saistošo noteikumu 19.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“19.4. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 190.00 līdz ienākumu līmenim, kuru nepārsniedzot persona tiek 

atzīta par maznodrošinātu, pabalsta apmērs ir EUR 25.00 mēnesī, bet viena kalendārā gada 

laikā ne vairāk kā EUR 100.00;”. 

 

9.  Papildināt saistošo noteikumu 19.punktu ar 19.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„19.5. Maznodrošinātiem vientuļajiem pensionāriem pabalsta apmērs ir EUR 80.00 mēnesī, 

bet viena kalendāra gada laikā ne vairāk kā EUR 320.00.”. 

 

10. Izteikt saistošo noteikumu 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts īres (apsaimniekošanas) maksas, komunālo maksājumu 

(ūdens, atkritumu izvešana, kanalizācija u.c.) un ar centralizēto apkuri saistīto izdevumu 

daļējai kompensēšanai netiek izmaksāts naudā, bet pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam.”. 

 

11. Izteikt saistošo noteikumu 21.punktu šādā redakcijā: 

“21. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts Auces novadā deklarētajām un faktiski dzīvojošām 

trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm (personām), kuru apdzīvojamās platības 

tiek apsaimniekotas un apkurinātas individuāli ar malku vai citu kurināmo, tiek 

piešķirts vienu reizi kalendārā gada laikā, lai daļēji kompensētu ar dzīvokļa (mājokļa) 

apsaimniekošanas un kurināmā iegādi saistītos izdevumus un atkārtoti var tikt piešķirts ne 

ātrāk kā 6 mēnešus no iepriekšējā pabalsta piešķiršanas brīža.”.  

 

12. Izteikt saistošo noteikumu 22.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 



20 

 

“22.1. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir līdz EUR 64.00, pabalsta apmērs ir EUR 210.00;”. 

 

13. Izteikt saistošo noteikumu 22.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.2. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 64.00 līdz EUR 128.00, pabalsta apmērs ir EUR 170.00;”. 

 

14. Izteikt saistošo noteikumu 22.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.3. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 128.00 līdz EUR 190.00, pabalsta apmērs ir EUR 105.00;”. 

 

15. Izteikt saistošo noteikumu 22.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.4. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 

locekli mēnesī ir no EUR 190.00 līdz ienākumu līmenim, kuru nepārsniedzot persona tiek 

atzīta par maznodrošinātu, pabalsta apmērs ir EUR 65.00;”. 

 

16. Papildināt saistošo noteikumu 22.punktu ar 22.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.5. Maznodrošinātiem vientuļajiem pensionāriem pabalsta apmērs ir EUR 210.00.”. 

 

17. Izteikt saistošo noteikumu 23. punktu šādā redakcijā: 

“23. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta kurināmā iegādei saņemšanai personai Auces novada 

sociālajā dienestā kopā ar iesniegumu jāiesniedz kurināmā iegādes izdevumus apliecinoši 

dokumenti, dzīvokļa/mājas īpašumtiesības apliecinošs dokuments vai īres līgums, 

gadījumā, ja persona ir dzīvokļa/mājas īrnieks. Ja īrnieks nevar iesniegt īres līgumu, bet 

dzīvoklī/ mājoklī faktiski dzīvo, pabalstu var piešķirt pamatojoties uz sociālā darba 

speciālista atzinumu par personas faktisko dzīves vietu.”. 

 

18. Papildināt saistošos noteikumus ar 23.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“23.
1
 Personām, kurām ir parādsaistības par dzīvokļa (mājokļa) apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem, atbilstoši Sociālā dienesta lēmumam līdz 50 % no dzīvokļa 

(mājokļa) pabalsta apmēra tiek novirzīts parāda daļējai apmaksai, pārskaitot to pakalpojuma 

sniedzējam.”. 

 

19. Izteikt saistošo noteikumu 25. punktu šādā redakcijā: 

“25.
 
Dzīvokļa ( mājokļa) pabalstu piešķir ģimenei (personai), ja ir izpildīti sociālā darba 

speciālista noteiktie līdzdarbības pienākumi.”. 

 

20. Papildināt saistošos noteikumus ar 25.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“25.
1
 No līdzdarbības pienākumu izpildes ir atbrīvotas pensijas vecuma personas, personas 

ar invaliditāti, personas, kas aprūpē bērnu invalīdu vai pirmskolas vecuma bērnu un 

daudzbērnu ģimenes.”.  

 

21. Papildināt saistošos noteikumus ar 25.
2 

punktu šādā redakcijā: 

“25.
2
 Ja ģimene (persona) atsakās no līdzdarbības savas sociālās situācijas uzlabošanā 

(atsakās no ārstēšanas, rehabilitācijas un piedalīšanās nodarbinātību veicinošos pasākumos 

u.c.), Sociālais dienests var atteikt sniegt sociālo palīdzību.”. 

  

22. Papildināt saistošos noteikumus ar 25.
3
 punktu šādā redakcijā: 

“25.
3
 Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja: 

25.
3
1. Pabalsta pieprasītājs dzīvoklī/ mājoklī nedzīvo vai izīrē to citām personām; 

25.
3
2. Iepriekš piešķirtais dzīvokļa pabalsts nav izlietots paredzētajam mērķim; 



21 

 

25.
3
3. Dzīvoklim/ mājoklim piešķirts servisa dzīvokļa statuss; 

25.
3
4. piešķirts Auces novada pašvaldības 2013. gada 30.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr. 19 „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un 

audžuģimenēm” minētais dzīvokļa (mājokļa) pabalsts. 

 

23. Izteikt saistošo noteikumu 33.punktu šādā redakcijā: 

“33. Pabalsts briļļu vai kontaktlēcu iegādei nepilngadīgu bērnu vajadzībām ir veselības 

aprūpes pabalsts un tiek piešķirts trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm/personām vienu 

reizi kalendārā gada laikā 100 % apmērā no briļļu vai kontaktlēcu iegādei iztērētajiem 

līdzekļiem, bet ne vairāk kā EUR 45.00”; 

 

24. Izteikt saistošo noteikumu 36.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“36.3. recepšu medikamenti un medicīnas preces aprūpes un higiēnas nodrošināšanai.”.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2015.gada 29.jūnija Saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes vai atsevišķi  

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās  

palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā”” 

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 Izmaiņas saistošajos noteikumos ir nepieciešamas, lai precizētu 

pabalstu saņemšanas un izmantošanas kārtību un palielinātu 

dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apjomu novada iedzīvotājiem. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi detalizētāk reglamentē kārtību, kādā gadījumā 

tiek piešķirta sociālā palīdzība, ja persona vēršas pēc šīs 

palīdzības. Tiek precizēta pabalstu saņemšanas kārtība, mainīts 

dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apjoms, kā arī noteikts papildus 

atbalsts vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav apgādnieku. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme uz 2015. gada budžetu  nav būtiska, jo 2015.gadā 

dzīvokļa (mājokļa) pabalstu ir saņēmuši 85 % no esošajiem un 

potenciālajiem pabalsta saņēmējiem.  Prognozētais maksimālais 

pieaugums nākamā gada budžetā, nosakot papildus 

dzīvokļa(mājokļa) atbalstu vientuļajiem pensionāriem būtu līdz 

18000,00 EUR. Uz šo brīdi novadā ir 70 vientuļie pensionāri ar 

ienākumu līmeni līdz 85 % no valstī noteiktās minimālās algas.   

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz sociāli 

ekonomisko stāvokli 

(uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības 

iestāde – Auces novada Sociālais dienests. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                               G. Kaminskis 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.186 

(prot.Nr.6, 4.§) 

 

 

 

Par 2015.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr. 4 „Par aizliegumu  

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” precizēšanu 

 

 

 Vadoties no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 15.06.2015. vēstulē 

Nr.18-6/4825 sniegtā atzinuma par Auces novada pašvaldības 2015.gada 27.maija saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās 

daļas 13.punktu un Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta otro un sesto daļu, 

ņemot vērā Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.06.2015. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  
 

1. Precizēt Auces novada pašvaldības 2015.gada 27.maija saistošos noteikumus Nr.4 „Par 

aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” un apstiprināt tos 

galīgajā redakcijā (pielikumā). 

2. Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā informēt 

Zemkopības ministriju, Valsts vides dienesta Zemgales reģionālo pārvaldi, Valsts augu 

aizsardzības dienestu, Dobeles novada, Tērvetes novada, Saldus novada un Brocēnu 

novada pašvaldības. 

3. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.auce.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2015.gada 27.maijā                                                         Saistošie noteikumi Nr.4 
 

APSTIPRINĀTI  

ar Auces novada domes  

2015.gada 27.maija  

lēmumu Nr.156 (prot.Nr.5, 2.§) 

 
Precizēti ar Auces novada domes  

29.06.2015. lēmumu Nr.186 (prot.Nr.6, 4.§) 

 

 

 

Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā 
 

Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu  

aprites likuma 22.panta otro daļu 

 
  

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek noteikts aizliegums audzēt jebkādus ģenētiski 

modificētos kultūraugus Auces novada administratīvajā teritorijā.  

 

2. Aizliegums Auces novada teritorijā audzēt jebkādus ģenētiski modificētus kultūraugus ir 

spēkā līdz 2025.gada 31.decembrim.  

 

3. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Auces novada pašvaldības 2010.gada 

28.aprīļa saistošie noteikumi Nr.9 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Auces novadā”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2015.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr.4 

„Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai, aizliedzot Auces 

novada teritorijā ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanu, novērstu negatīvo ietekmi uz cilvēku un 

dzīvnieku veselību vai vidi, saglabātu bioloģisko 

daudzveidību, veicinātu ilgtspējīgas lauksaimniecības un 

biotehnoloģijas attīstību. 

Noteikumi ir saistoši visu Auces novada pagastu un Auces 

pilsētas teritorijā. 

Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un 

Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta 

otro daļu, kas paredz pašvaldībai tiesības izdot saistošos 

noteikumus par ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanas aizliegumu uz laiku ne mazāku par 5 gadiem, 

šajā gadījumā – 10 gadiem. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts.  

Auces novada teritorijā, uz laiku līdz 2025.gadam, 

aizliegta ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšana. 

3. Kontroles mehānisms Ģenētiski modificēto organismu apriti regulējošo 

normatīvo aktu izpildi atbilstoši kompetencei uzrauga un 

kontrolē Pārtikas un veterinārais dienests, Valsts vides 

dienests, Valsts augu aizsardzības dienests un Valsts 

darba inspekcija. 

Personas, kuras pārkāpušas ģenētiski modificēto 

organismu apriti regulējošos normatīvos aktus, saucamas 

pie normatīvajos  aktos noteiktās atbildības. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmē. 

 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiešie ieguvēji būs Auces novada iedzīvotāji, 

lauksaimnieciskās produkcijas ražotāji, kā arī dzīvnieki un 

daba, kurus var negatīvi ietekmēt nekontrolēta  ģenētiski 

modificēto organismu audzēšana un aprite. 

6. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras notiek Ģenētiski modificēto 

organismu aprites likumā noteiktā kārtībā. 



26 

 

7. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pirms saistošo noteikumu pieņemšanas pašvaldība 

informēja sabiedrību, publicējot paziņojumu par nodomu  

noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu  

audzēšanai Auces novadā. Paziņojumā norādītajā periodā 

Auces  novada pašvaldībā nav saņemti priekšlikumi vai 

iebildumi, kas tādējādi uzskatāma par piekrišanu 

aizlieguma noteikšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.187 

(prot.Nr.6, 5.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 72.pantu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 14.panta trešo daļu un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 17.06.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības 2014.gada publisko pārskatu. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai nodrošināt publiskā pārskata publicēšanu Auces novada 

pašvaldības mājas lapā www.auce.lv un pārskata iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Auces novada domes izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 

   

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.188 

(prot.Nr.6, 6.§) 

 

 

 

Par Auces novada attīstības programmas 2012.–2018.gadam aktualizētā  

investīciju plāna apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, kā arī Ministru kabineta 

informatīvo ziņojumu „Par pilsētvides un policentriskās attīstības investīciju ieviešanas 

principiem ES fondos 2014. – 2020.gadam” (apstiprināts 23.09.2014.), ņemot vērā domes 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas sēdes 17.06.2015. lēmumu (prot.Nr.6), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju                      

2015.–2018.gadam (Pielikums). 

2. Publicēt paziņojumu par Auces novada attīstības programmas investīciju plāna 

aktualizācijas 2015.–2018.gadam apstiprināšanu pašvaldības mājas lapā www.auce.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „ Auces Novada Vēstis”. 

3. Lēmumu un apstiprināto Auces novada attīstības programmas investīciju plāna 

aktualizāciju 2015.–2018.gadam divu nedēļu laikā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai papīra formātā un elektroniskā formātā, elektronisko versiju nosūtīt 

Zemgales plānošanas reģionam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 

Investīciju plāns  

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 
Piezīmes 

IP1: Līdzsvarota attīstība 

VP1: Efektīva pārvalde un veiksmīga sadarbība 

RV1.1: Uzlabota pašvaldības pakalpojumu pieejamība un kvalitāte 

1.  Auces novada pašvaldības 

darbinieku kapacitātes 

stiprināšana, paaugstiont 

kvalifikāciju, popularizējot labo 

praksi, apmainoties pieredzē, 

tādējādi ceļot sniegto pakalpojumu 

kvalitāti. 

VP1   12’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi, 

citu fondu 

līdzekļi 

 ANP 

izpilddirektors, 

 ANP Attīstības 

nodaļa 

  

2015-2018 Celta pašvaldības darbinieku 

kapacitāte, paaukstināta kvalifikācija, 

popularizēti labās prakses piemēri, 

nodota pieredze un apgūta pieredze, 

pieaugusi sniegto pakalpojumu 

kvalitāte. 

  

IP2: Attīstīta, konkurētspējīga sociālā infrastruktūra 

VP2: Attīstīti un pieejami izglītības, sporta, kultūras, veselības un sociālie pakalpojumi  

RV2.1: Attīstīti un pieejami izglītības pakalpojumi 

2.  Auces vidusskolas telpu remonts 

un aprīkojuma iegāde, apkārtnes 

labiekārtošana. 

 

VP2 
1
SAM 

8.1.2. 

6., 7., 8., 9., 

10., 11., 12. 

 

 

 

663’720 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces vidusskola, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 

 

 

Izremontētas telpas Auces vidusskolā 

un iegādāts nepieciešamais 

aprīkojums, labiekārtota apkārtne. 

 

 

 

 

 

 

3. 3

.

1

. 

Bēnes vidusskolas telpu remonts 

un aprīkojuma iegāde, apkārtnes 

labiekārtošana. 

 

 

 

 

VP2 
1
SAM 

8.1.2. 

 

 

 

 

6., 7., 8., 9., 

13. 

220’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Bēnes vidusskola, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 

 

 

Izremontētas telpas Bēnes vidusskolā 

un iegādāts nepieciešamais 

aprīkojums, labiekārtota apkārtne 

 



30 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 
Piezīmes 

4.  PII telpu remonti, mēbeļu un 

aprīkojuma iegāde, teritoriju 

labiekārtošana un apkārtnes 

labiekārtošanai nepieciešamā 

aprīkojuma iegāde 

 

 

VP 2 

 

 

 

 

 

 

6., 8., 9. 223’196 

 

 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 

 

 

 

PII, ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015–2018 Izremontētas telpas, iegādātas 

mēbeles, iegādāts aprīkojums Auces 

novada PII. Labiekārtotas PII 

teritorijas un iegādāts nepieciešamais 

aprīkojums PII teritoriju 

labiekārtošanai Auces novadā. 

  

 

5.  Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu telpu remonts un materiāli 

tehniskās bāzes papildināšana, 

apkārtnes labiekārtošana. 

VP2 6., 8., 9. 70’800 Pašvaldības 

finansējums, 

piesaistītie 

finanšu līdzekļi. 

Profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa, 

ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Izremontētas profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu telpas, papildināta 

materiāli tehniskā bāze, labiekārtota 

apkārtne. 

 

6.  Izglītības iestāžu (vispārējās un 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu) energoefektivitātes 

paaugstināšana 

VP2 

 
3
SAM 

4.2.2. 

2., 3., 4., 5. 1’413’855 Pašvaldības 

resursi, 

piesaistītais 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

izglītības iestādes, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Veikti energoefektivitātes pasākumi 

Auces novada vispārējās un 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs. 

 

7.  Inovatīvu IKT risinājumu 

ieviešana mācību procesā un 

mācību vides ergonomiska 

iekārtošana vispārējās izglītības 

iestādēs 

VP2 

 
1
SAM 

8.1.2. 

 

2., 3., 4.,9. 96’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa, 

ANP Attīstības 

nodaļa 

 Ieviesti inovatīvi IKT risinājumi 

mācību procesa nodrošināšanai un 

ergonomiski iekārtota mācību vide 

Auces novada vispārējās izglītības 

iestādēs. 

 

 

8.  Atbalsta pasākumi vispārējās  un 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstības pilnveidei  

 

 

VP2 

 
2
SAM 

8.3.2. 

2., 3., 4., 5., 9. 18’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa, 

ANP Attīstības 

nodaļa 

2015–2018 Veikti atbalsta pasākumi izglītojamo 

talantu atklāšanai un izkopšanai; 

atbalsta pasākumi izglītojamajiem ar 

mācību grūtībām un mācīšanās 

traucējumiem; nodrošināts 

nepieciešamais pedagoģiskais un 

atbalsta personāls 

 



31 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 
Piezīmes 

9.  Vispārējās un profesionālās 

ievirzes  izglītības iestāžu 

pedagogu praktiskās pieredzes 

apguves veicināšana un 

kvalifikācijas paaugstināšana, 

pedagogu pieredzes apmaiņa 

ārvalstīs, savas iestādes labās 

prakses un audzēkņu/skolēnu 

sasniegumu popularizēšana.  

VP2 

 
2
SAM 

8.3.2. 

2., 3., 4., 5., 8. 14’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Vispārējās izglītības 

iestādes, ANP 

Izglītības, kultūras 

un sporta nodaļa, 

ANP Attīstības 

nodaļa 

2015–2018 Pedagogi apguvuši praktisko pieredzi, 

popularizējuši labo praksi gan Latvijā, 

gan ārzemēs, paaugstinājuši 

kvalifikāciju. 

 

RV2.2: Attīstīti un pieejami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi 

10.  Sporta halles būvniecība Auces 

pilsētā pie Auces vidusskolas 

VP2 

 
1
SAM 

8.1.2. 

2., 12. 2’500’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP 

izpilddirektors, 

izglītības iestādes, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

  

  

2015-2018 Uzbūvēta sporta halle Aucē pie Auces 

vidussskolas. 

  

11.  Stadiona rekonstrukcija Auces 

pilsētā pie Auces vidusskolas 

VP2 
1
SAM 

8.1.2. 

2., 12. 285’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Rekonstruēts stadions Aucē pie Auces 

vidusskolas. Uzlabota sporta iespēju 

pieejamība un infrastruktūra. 

 

12.  Bērnu rotaļu un veselīga 

dzīvesveida laukumu 

labiekārtošana Auces novadā 

 

 

 

VP2  10., 11., 13. 60’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP 

izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, ANP 

Attīstības nodaļa 

  

2015-2018 Papildināts un atjaunots bērnu rotaļu 

un veselīga dzīvesveida laukumu 

aprīkojums, labiekārtotas teritorijas. 

 

13.  Skrejceļa seguma uzlikšana sporta 

laukumā pie Bēnes vidusskolas. 

VP2 
1
SAM 

8.1.2. 

 

3., 12. 30’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

Bēnes vidusskola, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

2015-2018 Uzlikts skrejceļa segums sporta 

laukumā pie Bēnes vidusskolas.  

 



32 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 
Piezīmes 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa  

RV2.3: Attīstīti un pieejami kultūras pakalpojumi 

14.  Auces novada svētki un Gunāra 

Ordelovska starptautiskais pūtēju 

orķestru festivāla organizēšana 

VP2 15. 81’500 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada 

Kultūras centrs, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Realizētas kultūras, izglītojošas 

aktivitātes, izveidojušies un 

nostiprinājušies starptautiski kultūras 

sakari, pieejama profesionālā un 

amatiermāksla 

 

15.  Auces novada Kultūras centra un 

tā filiāļu telpu 

remonti/rekonstrukcijas un 

aprīkojuma iegāde 

VP2 16. 106’110 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada 

Kultūras centrs, 

ANP Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 Izremontētas/rekonstruētas telpas 

Auces novada Kultūras centrā, tā 

filiālēs, iegādāts un uzstādīts 

nepieciešamais aprīkojums. 

  

 

 

RV2.4: Attīstīti un pieejami veselības un sociālās aprūpes pakalpojumi 

16.  Jaunu alternatīvu sociālo 

pakalpojumu ieviešana Auces 

novadā, iekārtojot Sociālās mājas. 

 

VP2  17. 150’000 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 Auces novada 

Sociālais dienests, 

ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Ēkas telpu rekonstrukcija, izveidojot 

telpas piemērotas senioriem.  

 

17.  K/S „Auces slimnīca” telpu 

piemērošana dienas centra 

/pansionāta vajadzību 

nodrošināšanai. 

VP2 16. 200’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

Auces novada 

Sociālais dienests, 

ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Ēkas telpas piemērotas dienas centra/ 

pansionāta vajadzībām 

 

IP3: Nodrošināta kvalitatīva tehniskā un vides infrastruktūra 

VP3: Droša un sakārtota dzīves un darba vide 

RV3.1: Attīstīta satiksmes un sakaru infrastruktūra un nodrošināta ģeogrāfiskā mobilitāte 

18.  Miera ielas rekonstrukcija Aucē VP3 
4
SAM 

3.3.1. 

20., 21., 22. 835’800 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības 

nodaļa 

2015-2018 Rekonstruēta Miera iela Auces 

pilsētā. Veikta apakšzemes 

komunikāciju rekonstrukcija, 

rekonstruētas ietves.  

  

19.  Dzelzceļa pārbrauktuves izbūve uz 

Puškina ielas Auces pilsētā. 

VP3 20. 720’000 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

ANP izpilddirektors, 

ANP Attīstības 

2015-2018 Izbūvēta dzelzceļa pārbrauktuve 

Aucē. 

 



33 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 
Piezīmes 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

nodaļa 

20.  Apgaismojuma infrastruktūras 

rekonstrukcija un izveidošana 

Auces novadā  

VP3 18., 19., 21., 

22. 

63’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 

 

 

 

 

Rekonstruēta apgaismojuma 

infrastruktūra Auces novada Auces 

pilsētā un ciemos. 

 

21.  Tranzītielu rekonstrukcija Auces 

pilsētā, Auces novadā 

VP3  23. 1’477’700 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

pašvaldības 

līdzfinansējums. 

 ANP 

izpilddirektors, ANP 

Attīstības nodaļa 

  

  

2015-2018 Rekonstruēts Auces pilsētas Raiņa 

ielas posms un Jelgavas ielas posms 

 

22.  Gājēju celiņu un ietvju ierīkošana 

Auces novadā 

VP3 18., 19., 20., 

21. 

250’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

 ANP 

izpilddirektors, 

pagasta pārvalžu 

vadītāji, ANP 

Attīstības nodaļa, 

A/S Latvijas valsts 

ceļi 

 

2015-2018 Ierīkoti gājēju celiņi un ietves Auces 

novadā 

Ir tāme gājēju 

celiņiem Bēnē. 

Ietve gar 

Sniķeres ielu 

Bēnē  (valsts 

ceļš V113) 

Pašvaldības ceļi un ielas 

23.  Ceļu ar grants segumu 

rekonstrukcija Auces novadā 

VP3 22., 27., 28. 1’400’000 Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

(LAD) 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2015-2018 Rekonstruēts ceļu grants segums, 

rekonstruētas caurtekas un grāvji 

Auces novada ceļiem ar grants 

segumu  

 

24.  Ielu ar grants segumu 

rekonstrukcija Auces novadā  

VP3 20., 22., 25. 223’000 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2012-2018 Rekonstruēts ielu grants segums, 

rekonstruētas caurtekas un grāvji 

Auces novada ielām ar grants segumu 

 

25.  Ielu asfaltēšana un asfaltseguma 

atjaunošana Auces novadā 

 

 

 

VP3 20., 22., 24., 

26., 27.,  

455’000 

 

 

Pašvaldības 

finansējums 

ANP izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji 

2015-2018 Rekonstruēts ielu asfaltbetona 

segums, ieklāts asfaltbetona segums, 

rekonstruētas caurtekas un grāvji 

Auces novada ielām 

 



34 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti 

un to rezultatīvie rādītāji 
Piezīmes 

RV3.2: Sakārtota komunālā saimniecība  

26.  Ūdenssaimniecības attīstība Auces 

novadā 

VP3  23., 24., 25. 1’050’000 Piesaistītie ES 

fondu līdzekļi, 

kapitālsabiedrība

s 

līdzfinansējums 

SIA "Auces 

komunālie 

pakalpojumi" 

  

2015-2018 Sakārtota ūdenssaimniecība Auces 

novadā  

Bēnes ciemā –

ūdenssaimniecī

bas sakārtošana. 

Vītiņu 

ūdenssaimniecī

bas 

infrastruktūras 

pievienošana 

Auces pilsētās 

ūdenssaimniecī

bas 

infrastruktūrai 

27.  Kapu labiekārtošana Auces 

novadā 

VP3  21’500 

 

Pašvaldības 

finansējums 

Pagastu pārvalžu 

vadītāji, SIA "Auces 

komunālie 

pakalpojumi" 

2015-2018 Paplašinātas, labiekārtotas kapu 

terotorijas Auces novadā 

 

RV3.3: Drošas un labiekārtotas sabiedriskas nozīmes teritorijas un objekti 

28.  Bēnes pakalpojumu centra Stacijas 

ielā 8 eneroefektivitātes 

paaugstināšana  

un apkārtnes labiekārtošana 

 

VP3 

 

SAM 

4.2.2. 

22. 134’000 

 

 

 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums , ES 

fondu līdzekļi 

ANP izpilddirektors, 

pagasta pārvaldes 

vadītājs, ANP 

Attīstības nodaļa 

2015-2018 

 

Izremontētas saimniecības ēkas telpas 

un veikta jumta seguma atjaunošana  

Stacijas ielā 8, Bēnē. 

Rekonstruēta katlu māja, siltināta ēkas 

fasāde. 

Iežogota atkritumu savākšanas vieta, 

ierīkots stāvlaukums un ieklāts bruģis 

pagalmā. 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 
 
SAM 3.3.1.  

Prioritārā projekta ideja: Miera ielas rekonstrukcija (0.672 km) Aucē, veicinot uzņēmējdarbības attīstību novadā. 

Projekta idejas pamatojums: Ielas segums ir nekvalitatīvs, intensīvai satiksmei un smagajai transporta tehnikai nepiemērots. Gājēju kustībai nepiemērota 

ietve, kas apdraud darbinieku pārvietošanās drošību.  

Attīstības plānošanas dokumenta „ Auces novada Attīstības programma 2012. – 2018.gadam” 1.5.2. SVID analīzes tabulā „Uzņēmējdarbības vide” kā viens 

no draudiem minēts  - esošo uzņēmēju aiziešana no novada teritorijas, neattīstoties infrastruktūrai, galvenokārt ceļu infrastruktūrai. 

Šajā ielā darbojas vislielākais uzņēmums pēc strādājošo skaita un 5. lielākais apgrozījuma ziņā Auces novadā -  uzņēmums SIA „EK Auce”, adrese: Miera 

iela 27.  Uzņēmuma darbības virzieni: bērnu, vīriešu un sieviešu apģērbu un citu šūšanas izstrādājumu ražošana. Uz doto brīdi uzņēmumā nodarbināti 180 

darbinieki. Uzņēmums plāno izveidot jaunas darba vietas. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: 

- Ielas rekonstrukcija. Ielas asfalta segums ir nolietojies, katru gadu pašvaldībai ir jāiegulda naudas līdzekļi bedrīšu remontam. Ir jārekonstruē abās ielas 

pusēs esošās ietves, jo to segums ir klasificējams kā nobrucis; 

- Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija; 

- Kanalizācijas tīklu un kolektora rekonstrukcija; 

- Centrālapkures tīklu rekonstrukcija; 

- Lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilst

. VP 

Papildi. 

ar 

citiem 

proj. 

Indikatīvā

s projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Pašvaldība

s finansē., 

EUR 

ES vai cits 

ārējais 

finansē., 

EUR 

Valsts 

finansē., 

EUR 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Atbildīgie/ 

Partneri 

Piezīmes 

1. 
Miera ielas rekonstrukcija (0.672 km) Aucē, 

veicinot uzņēmējdarbības attīstību novadā. 
VP 3 

20.,21.,

22. 
835 800.00 100296.00 710430.00 25074.00 

2015. – 

2018. 

Rekonstruēta Miera iela Aucē 

0.672 km garumā 

Attīstības 

nodaļa; SIA 

„Auces 

komunālie 

pakalpojum

i; SIA „EK 

Auce” 

1.1. Ielas rekonstrukcija   355800.00 42696.00 302430.00 10674.00  

Rekonstruēta Miera ielas 

brauktuve 0.672 km garumā, 

rekonstruēta ietve abās ielas 

pusēs 1.6128 m2 apjomā. 

Atbalstīts 1 komersants. 

 



36 

 

1.2. Ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija   128000.00 15360.00 108800.00 3840.00  

Rekonstruēti esošie 

ūdensapgādes tīkli, nodrošināts 

kvalitatīvs kvalitatīvs 

ūdensapgādes pakalpojums. 

 

1.3. Kanalizācijas tīklu un kolektora rekonstrukcija   152000.00 18240.00 129200.00 4560.00  

Rekonstruēti esošie 

kanalizācijas tīkli un kolektors, 

nodrošināts kvalitatīvs 

kvalitatīvs kanalizācijas 

pakalpojums. 

 

1.4. Centrālapkures tīkla rekonstrukcija   40000.00 4800.00 34000.00 1200.00  

Rekonstruēts esošais 

centrālapkures tīkls, nodrošinot 

kvalitatīvu pakalpojumu. 

 

1.5. Lietus ūdens kanalizācijas izbūve   160000.00 19200.00 136000.00 4560.00  

Visā rekonstruējamās ielas 

posmā izbūvēta lietus ūdens 

kanalizācija 

 

 

 

Paskaidrojumi: 

* SAM – specifiskais atbalsta mērķis  
1
SAM 8.1.2. Uzlabot visārējās izglītības iestāžu mācību vidi.  

2
SAM 8.3.2. Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai.  

3
SAM 4.2.2. Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošana pašvaldību publiskajā infrastruktūrā.  

4
SAM 3.3.1. Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai speciālizācijai un vietējo uzņēmēju vajadzībām.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 
 

 

 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAI BŪTISKIE VALSTS UN CITU IESTĀŽU KOMPETENCĒ ESOŠIE PROJEKTI 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 
 

                           Valsts ceļi 
1.  Ceļa P96 posma Bēne - Auce 

rekonstrukcija 13,3 km 

VP3  3325000 Piesaistītais ES 

finansējums, 

valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas valsts 

ceļi. 

 

2012-2018 Rekonstruēts ceļa P96 Bēne-Auce posms 13.3 km 

garumā. 

2.  Ceļa V1118 krustojums ar P104 - 

Lielauces centrs 2,3 km 

rekonstrukcija 

VP3  575000 Piesaistītais ES 

finansējums, 

valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas valsts 

ceļi. 

 

2012-2018 Rekonstruēts ceļa V1118 posms no krustojuma ar 

P104 - Lielauces centram 2.3 km. Rekonstruēts 1.6 

km posms un ieklāts asfaltbetona segums un 0.7 km 

garumā rekonstruēts asfaltbetona segums. 

3.  Ceļa V1128 Lielauce - Īle 

rekonstrukcija un asfaltbetona 

seguma uzklāšana 10,4 km garā 

posmā 

VP3  2600000 Piesaistītais ES 

finansējums, 

valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas valsts 

ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 8.2 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas izbūve, ieklāts asfaltbetona segums; 

rekonstruēts asfaltbetona segums 2.2 km garumā (Īles 

ciema robeža līdz Īles sanatorijai). 

4.  Ceļa Ukri - Bēne V1113 

rekonstrukcija 17 km 

VP3  425000 Piesaistītais ES 

finansējums, 

valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas valsts 

ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 17 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

5.  Ceļa Ķevele - Auce V1117 

rekonstrukcija 5,3 km 

VP3  132500 Piesaistītais ES 

finansējums, 

valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas valsts 

ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 5.3 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

6.  Ceļa P104 posmu rekonstrukcija 

un asfaltbetona seguma ieklāšana. 

Posmi: Vītiņi -  Auce 2,8 km, 

Lielauces iela 0,964 km, Auce - 

pagrieziens uz Lielauci 5,1 km, 

pagrieziens uz Lielauci – 

VP3  5941000 Piesaistītais ES 

finansējums, 

valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas valsts 

ceļi. 

 

2012-2020 Vītiņi -  Auce 2.8 km ( rekonstruēts asfaltbetona 

segums), Vecauces pagasta Lielauces iela 0.964 km 

(rekonstruēts asfaltbetona segums, ierīkotas ietves un  

apgaismojums), Auce - pagrieziens uz Lielauci 5.1 

km ( rekonstruēts asfaltbetona segums), pagrieziens 

uz Lielauci - pagr. Uz Mukām 12.4 km ( ieklāts 



38 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilst. 

VP un 

SAM*
 

Papildi. ar 

citiem proj. 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas (EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 
 

pagrieziens uz Mukām 12,4 km. 

Kopā 23,764 km 

 

asfaltbetona segums) 

7.  Ceļa Galāti - Auce V1116 

rekonstrukcija 4,4 km 

VP3  110000 Piesaistītais ES 

finansējums, 

valsts 

līdzfinansējums 

A/S Latvijas valsts 

ceļi. 

 

 Sagatavota grants seguma pamatne 4.4 km garumā, 

izveidoti lietus ūdens novadgrāvji, izbūvētas 

caurtekas. 

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 
1.  Eneroefektivitātes pasākumi 

dzaudzdzivokļu dzīvojamās 

mājās. 

VP3  400000.00 20% 

privātais 

finansējums 

80% piesaistītais 

finansējums 

SIA „Auces 

komunālie 

pakalpojumi” 

2015-2018 Veikti energoefektivitātes pasākumi 3 dzaudzdzīvokļu 

mājās. 

 

 

 
Auces novada domes priekšsēdētājs            G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.189 

(prot.Nr.6, 7.§) 

 

 

 

Par parka izveides ieceri Īlē, Auces novadā 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.un 13.punktu, Ministru 

kabineta 05.03.2013. noteikumu Nr.123 „Noteikumi par parku un mežaparku izveidošanu mežā 

un to apsaimniekošanas kārtību” 4.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atbalstīt Valsts akciju sabiedrības „Valsts nekustamie īpašumi” ieceri izveidot parku 

pārvaldījumā esošajā nekustamajā īpašumā „Īles sanatorija” , Īles pagstā, Auces novadā, 

kadastra nr.4664 003 0066. 

2. Nodot publiskajai apspriešanai parka izveides ieceri Īles pagastā, Auces novadā, informējot 

par to Dabas aizsardzības pārvaldi un Valsts meža dienestu. 

3. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai paziņojumu par parka izveides ieceri 

ievietot Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv un novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

4. Plānotā parka teritorijā, Īles pagasta klientu apkalpošanas punktā un Auces novada 

pašvaldības administrācijas ēkā izvietot informāciju par parka izveides ieceri. 

5. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – 4 nedēļas pēc izsludināšanas novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.190 

(prot.Nr.6, 8.§) 

 

 

 

Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.un 21.pantu, Ministru kabineta 19.02.2013. 

rīkojumu Nr.58 „Par Koncepciju par publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidi”, Ministru 

kabineta 26.05.2015. noteikumiem Nr.260 „Kārtība, kādā pašvaldībām 2015.gadā piešķir valsts 

budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei 

reģionu un novadu nozīmes attīstības centros”, ņemot vērā Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas sēdes 17.06.2015. lēmumu (prot.Nr.6), Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Projekta „Apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centra izveide un aprīkošana”,                

Nr.13-06-LL30-L413101-000003 ietvaros izveidotais apmeklētāju pieņemšanas un 

informācijas centrs turpinās darboties kā Valsts un pašvaldību vienotais klientu 

apkalpošanas centrs, nodrošinot Koncepcijā par publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidi 

minētās funkcijas. 

2. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.191 

(prot.Nr.6, 9.§) 

 

 

 

Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un saskaņā ar domes 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.06.2015. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940040059 – “Silāres”, Vītiņu 

pag., Auces nov., LV-3708. 

2. Piešķirt adresi zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46760040030 un uz tā esošai būvei 

ar kadastra apzīmējumu 46760040030002 – “Baznīca”, Lielauces pag., Auces nov.,                    

LV-3723. 

3. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040030001 – “Kapliča”, Lielauces 

pag., Auces nov., LV-3723. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.192 

(prot.Nr.6, 10.§) 

 

 

 

Par adrešu likvidēšanu Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta 02.06.2015. vēstuli Nr.2-04.1-Z/203 “Par adrešu 

datu kārtošanu Auces novadā”, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un saskaņā ar domes 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 17.06.2015. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Likvidēt sekojošas adreses Auces novadā: 

1) “Dūnīši”, Vecauces pag., Auces nov., LV-3708; 

2) Lejas iela 5A, Auce, Auces nov., LV-3708; 

3) Lejas iela 8A, Auce, Auces nov., LV-3708; 

4) “Bēnes kultūrcentrs”, Bēne, Bēnes pag., Auces nov., LV-3711. 

2. Noteikt, ka ēka ar kadastra apzīmējumu 46500010037007 ir funkcionāli saistīta ar ēku ar 

kadastra apzīmējumu 46500010037006 – adrese Centrālais laukums 3E, Bēne, Bēnes pag., 

Auces nov., LV-3711. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.193 

(prot.Nr.6, 11.§) 

 

 

Par zemesgabalu platības precizēšanu un nekustamo 

īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu Auces novadā 

 

 

Precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un pamatojoties uz 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” un Ministru kabineta 17.06.2008. noteikumu 

Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura 

turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Latvijas evaņģēliski luteriskai baznīcai tiesiskā valdījumā esošā zemesgabala „Īles 

luterāņu baznīca”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46640030088, platību –       

1,3290 ha. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Latvijas evaņģēliski luteriskai baznīcai tiesiskā 

valdījumā esošam zemesgabalam „Īles luterāņu baznīca”, Īles pagasts, Auces novads, 

kadastra apzīmējums 46640030088, platība 1,3290 ha
 
– reliģisko organizāciju ēku apbūve 

(NĪLM kods – 0905). 

2. Precizēt Latvijas evaņģēliski luteriskai baznīcai tiesiskā valdījumā esošā zemesgabala 

„Baznīca”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46760040030, platību –       

0,6663 ha. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Latvijas evaņģēliski luteriskai baznīcai tiesiskā 

valdījumā esošam zemesgabalam „Baznīca”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760040030, platība 0,6663 ha
 

– reliģisko organizāciju ēku apbūve                      

(NĪLM kods – 0905). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.194 

(prot.Nr.6, 12.§) 

 

 

Par zemesgabalu platību un robežu precizēšanu un nekustamo  

īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu Vītiņu pagastā 

 

 

Precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un pamatojoties uz 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” un Ministru kabineta 2008.gada 17.jūnija 

noteikumu Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, 

kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām 

piederošo un piekrītošo zemi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un 

IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Auces novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošā zemesgabala „Ozolu ferma”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46940020262, platību – 5,20 ha. 

Precizēt Auces novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošā zemesgabala „Ozolu ferma”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46940020262, robežas, saskaņā ar 

grafisko pielikumu. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi „Ozolu ferma”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra apzīmējums 46940020262, platība 5,20 ha
 
– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

2. Precizēt Auces novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošā zemesgabala „Vērsēni”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46940020154, platību – 16,80 ha. 

Precizēt Auces novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošā zemesgabala „Vērsēni”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46940020154, robežas, saskaņā ar grafisko 

pielikumu. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi „Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra apzīmējums 46940020154, platība 16,80 ha
 
– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.195 

(prot.Nr.6, 13.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā  

zemesgabala “Vīksnas”, Ukru pagastā, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma                    

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 17.06.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Vīksnas”, Ukru pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46900040206, zemes vienību 1,85 ha platībā. (Grafiskais 

pielikums) 

2. Atdalītajai zemes vienībai 1,85 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Egles”, Ukru pagasts, 

Auces novads. 

3. Noteikt, ka zemesgabals “Egles”, Ukru pagasts, Auces novads, platība 1,85 ha, ir Auces 

novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

4.  Noteikt zemes vienības “Egles”, Ukru pagasts, Auces novads, platība 1,85 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Noteikt zemes vienības “Vīksnas”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46900040206, platību 1,35 ha. 

6. Noteikt, ka zemesgabals “Vīksnas”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46900040206, platība 1,35 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

7. Noteikt zemesgabala “Vīksnas”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46900040206, platība 1,35 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.196 

(prot.Nr.6, 14.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

 

 

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Brīvības iela 11, Auce, Auces 

novads, kadastra apzīmējums 46050555501, platība 41795 m
2
, no - ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, 

gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apbūve (NĪLM kods – 1201) uz
 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101).  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.197 

(prot.Nr.6, 15.§) 

 

 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

48.panta pirmo daļu, likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās”, 

Zemesgrāmatu likumu un dzīvojamo māju privatizācijas komisiju noslēgtajiem dzīvokļu un 

neapdzīvojamo telpu pirkuma līgumiem, un to īpašniekiem nostiprinātas īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības īpašuma tiesības uz Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – Pasta iela 3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050299, kas 

sastāv no dzīvojamās mājas, diviem šķūņiem un zemes gabala ar platību 0,19 ha. (Bēnes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.286). 

 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai veikt darbības lēmuma 1.punktā 

minēto īpašuma tiesību dzēšanai Dobeles zemesgrāmatu nodaļā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.198 

(prot.Nr.6, 16.§) 

 

 

 

Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), 09.06.2015. 

iesniegumu par zemesgabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma 

„Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds )pieder nekustamais īpašums „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kas sastāv no trim zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46940050073, 

46940050074 un 46940050292, ar kopplatību 19,6 ha. (vārds, uzvārds) īpašuma tiesības 

reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā                  

Nr. 48. 

(vārds, uzvārds) vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050292, piešķirot nosaukumu – 

„Jaundruvu mežs”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 17.06.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

8. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050292, kopplatība 10,0 ha.  

9. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050292, kopplatība 10,0 ha, 

nosaukumu – „ Jaundruvu mežs”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

10. Noteikt zemesgabala „Jaundruvu mežs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība        

10,0 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.199 

(prot.Nr.6, 17.§) 

 

 

 

Par zemes īpašuma „Līņi”, Ukru pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi (vārds, uzvārds) pilnvarotās personas (vārds, uzvārds)  

(11.06.2015. pilnvara Nr.2061 pie iesnieguma) 12.06.2015. iesniegumu par zemesgabala 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Līņi”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) pieder nekustamais īpašums „Līņi”, Ukru pagastā, Auces novadā, kas 

sastāv no diviem zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46900040051 un 46900040154, ar 

kopplatību 4,5 ha. (vārds, uzvārds) īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā 

Ukru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000545195. 

(vārds, uzvārds) vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Līņi”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900040154, piešķirot nosaukumu – „Verņi”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 17.06.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Līņi”, Ukru pagastā, Auces novadā, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 46900040154, kopplatība 3,5 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46900040154, kopplatība 3,5 ha, 

nosaukumu – „Verņi”, Ukru pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Verņi”, Ukru pagasts, Auces novads, kopplatība 3,5 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.200 

(prot.Nr.6, 18.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Vecauces centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Lauksaimniecības universitātes mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”” 02.06.2015. 

iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 02.06.2015., Nr.ADM-3-18/178-V) par zemes 

īpašuma „Vecauces centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. SIA “LLU mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”” vēlas sadalīt zemes īpašumu 

„Vecauces centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra Nr. 46250010072, divās 

daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Vecauces centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra    

Nr. 46250010072, pieder SIA “LLU mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”” un 

sastāv no viena zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46250010072, īpašuma kopplatība 

71,14 ha. SIA “LLU mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”” īpašuma tiesības 

reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vecauces pagasta zemesgrāmatas nodalījuma   

Nr. 100000455509. 

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem būvniecības, 

vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā, zemes īpašuma 

„Vecauces centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, teritorijai nav paredzēta 

detālplānojuma izstrāde. 

4. Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības likuma 

8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 9.panta 

pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības likuma 

8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Vecauces centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  



51 

 

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 



52 

 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 12.04.2011. 

noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 38.punktiem, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Vecauces 

centrs 2”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kadastra Nr. 46250010072, sadalīšanai divās 

daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                           

Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.201 

(prot.Nr.6, 19.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

Auces novada dome ir izskatījusi mērniecības firmas SIA „A2 grupa” 01.06.2015. 

izgatavoto un Auces novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības projektu par zemes īpašuma 

„Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

Izskatot izstrādāto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

1. Izstrādātais zemes ierīcības projekts paredz sadalīt zemes īpašumu „Atpūtas”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46940050009, divās daļās, atbilstoši šī lēmuma 

pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pieder (vārds, uzvārds)  un 

sastāv no viena zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46940050009, īpašuma kopplatība 

1,3 ha. (vārds, uzvārds) īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.47. 

3. Auces novada dome 2015.gada 25.marta ir pieņēmusi lēmumu Nr.128 (prot.Nr.3, 48.§) 

„Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemesgabala „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, sadalīšanai” – izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Atpūtas”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanai. 

4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA “A2 grupa”, projekts saskaņots Auces novada 

būvvaldē. 

5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

5.1. sadalīt nekustamo īpašumu „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46940050009, divās daļās, pēc sadales izveidojot 0,83 ha lielu paliekošo zemes 

vienību, kadastra apzīmējums 46940050009 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un 

kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), 

kuram piekļuve tiek paredzēta no esoša autoceļa, un 0,47 ha lielu atdalīto zemes 

gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101), kuram 

piekļuve tiek paredzēta no esoša autoceļa. 

5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,47 ha, ir 

nosakāmi nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 73122050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz            

20 kilovoltiem (1. – Nr. projekta plānā); 

 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos (2.). 



54 

 

5.3. paliekošai zemes vienībai, kadastra apzīmējums 46940050009, kopējā zemes platība 

0,83 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 73122050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz            

20 kilovoltiem (1. – Nr. projekta plānā); 

 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos (2.). 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto zemes 

ierīcības projekta lietu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 

23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 10., 11. un 

12.punktiem, un Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (lēmuma pielikums), sadalot nekustamo 

īpašumu „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46940050009, divās 

daļās, piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050009, platība 0,83 ha, 

atstāt iepriekšējo nosaukumu „Atpūtas”, Vītiņu pagasts, Auces novads; 

1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, platība 0,47 ha, piešķirt 

nosaukumu – „Saulespuķes”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

2. Zemesgabalam „Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940050009, platība 0,83 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

3. Zemesgabalam „Saulespuķes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, bez kadastra apzīmējuma, 

platība 0,47 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus paliekošajam zemesgabalam 

„Atpūtas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46940050009: 

4.1. 73122050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo 

spriegumu līdz  20 kilovoltiem (1. – Nr. projekta plānā); 

4.2. 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos (2.). 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus atdalītajam zemesgabalam 

„Saulespuķes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, bez kadastra apzīmējuma, platība 0,47 ha:            

5.1. 73122050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo 

spriegumu līdz  20 kilovoltiem (1. – Nr. projekta plānā); 

5.2. 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos (2.). 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.202 

(prot.Nr.6, 20.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā,  

Auces novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi mērniecības firmas SIA „Metrum” 04.06.2015. 

izgatavoto un Auces novada pašvaldībā iesniegto zemes ierīcības projektu par zemes īpašuma 

„Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

Izskatot izstrādāto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

1. Izstrādātais zemes ierīcības projekts paredz sadalīt zemes īpašumu „Meža pētīšanas 

stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46760040148, zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 46760040174 divās daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 46760040148, pieder Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

personā un sastāv no deviņiem zemesgabaliem, īpašuma kopplatība 1078,34 ha. Latvijas 

valsts Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā īpašuma tiesības reģistrētas 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā                         

Nr. 100000220411. 

3. Auces novada dome 2014.gada 27.augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr.197 (prot.Nr.8, 9.§) 

„Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai” – izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā 

īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai. 

4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA “Metrum”, projekts saskaņots Auces novada 

būvvaldē. 

5. Zemes ierīcības projekts paredz: 

5.1. sadalīt nekustamā īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46760040148, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760040174 

divās daļās, pēc sadales izveidojot 224,88 ha lielu paliekošo zemes vienību, kadastra 

apzīmējums 46760040174 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201), kuram piekļuve tiek 

paredzēta no esoša autoceļa, un 0,20 ha lielu atdalīto zemes gabalu bez kadastra 

apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201), kuram piekļuve tiek paredzēta no 

esoša autoceļa; 

 

 



56 

 

5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 0,20 ha, ir 

nosakāmi nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 7316010105 - aizsargjoslas teritorija ap citu ģeodēzisko tīklu punktu (4. – Nr. 

projekta plānā); 

5.3. paliekošai zemes vienībai, kadastra apzīmējums 46760040174, kopējā zemes platība 

224,88 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos (1. – Nr. projekta plānā); 

 7312050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 

(2.); 

 7315030100 – ceļa servitūta teritorija (3.). 

 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto zemes 

ierīcības projekta lietu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 

23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 10., 11. un 

12.punktiem, un Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (lēmuma pielikums), sadalot nekustamā 

īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46760040148, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760040174 divās daļās, piešķirot 

sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46940050009, platība      

224,88 ha, atstāt iepriekšējo nosaukumu „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, 

Auces novads; 

1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, platība 0,20 ha, piešķirt 

nosaukumu – „Lielauces ugunsnovērošanas tornis”, Lielauces pagasts, Auces 

novads. 

2. Zemesgabalam „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46760040174, platība 224,88 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 

0201. 

3. Zemesgabalam „Lielauces ugunsnovērošanas tornis”, Lielauces pagasts, Auces novads, bez 

kadastra apzīmējuma, platība 0,20 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas   

mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus paliekošajam zemesgabalam 

„Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46760040174: 

4.1. 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos (1. – Nr. projekta plānā); 

4.2. 7312050101 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz                     

20 kilovoltiem  (2.); 

4.3. 7315030100 – ceļa servitūta teritorija (3.). 



57 

 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus atdalītajam 

zemesgabalam „Lielauces ugunsnovērošanas tornis”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

bez kadastra apzīmējuma, platība 0,20 ha:  

- 7316010105 - aizsargjoslas teritorija ap citu ģeodēzisko tīklu punktu (4. – Nr. 

projekta plānā). 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.203 

(prot.Nr.6, 21.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Rudeļi”, Īles pagastā, 

Auces novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 
 

Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto nekustamā īpašuma 

“Rudeļi”, Īles pagastā, Auces novadā, izsoles protokolu un tam pievienotos dokumentus, un 

konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama 

cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt 2015.gada 26.maijā notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma „Rudeļi”, Īles pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Rudeļi”, Īles pagasts, 

Auces novads, kas sastāv no viena zemesgabala, kura platība 1.47 ha,  mantas nosolītājai 

(vārds, uzvārds), personas kods ************, par nosolīto cenu EUR 2650.00 (divi tūkstoši 

seši simti piecdesmit euro). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.204 

(prot.Nr.6, 22.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

 

 

Saskaņā ar Auces novada domes 2015.gada 25.marta sēdes lēmumu Nr.85 „Par 

nekustamā īpašuma  “Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, atsavināšanai 

tika nodots Auces novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums “Mazkalni 2”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, kas sastāv no viena zemesgabala 3,43 ha platībā, kadastra apzīmējums 

4694 005 0387, nolemjot pārdot nekustamo īpašumu atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

un apstiprinot izsoles nosacīto sākumcenu EUR 7500.00 apmērā. Noteiktajā termiņā netika 

reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. un 21.pantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 31.pantu un saskaņā ar domes Finanšu komitejas 17.06.2015. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atzīt nekustamā īpašuma “Mazkalni 2”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pirmo izsoli par 

nenotikušu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.205 

(prot.Nr.6, 23.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Astītes”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

 

 

Saskaņā ar Auces novada domes 2015.gada 25.marta sēdes lēmumu Nr.86 „Par 

nekustamā īpašuma “Astītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, atsavināšanai tika 

nodots pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums “Astītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

kas sastāv no viena zemesgabala 3,02 ha platībā, kadastra apzīmējums 4694 005 0253, 

nolemjot pārdot nekustamo īpašumu atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un apstiprinot 

izsoles nosacīto sākumcenu EUR 8200.00 apmērā. Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens 

izsoles dalībnieks. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. un 21.pantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 31.pantu un saskaņā ar domes Finanšu komitejas 17.06.2015. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atzīt nekustamā īpašuma “Astītes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, pirmo izsoli par nenotikušu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.206 

(prot.Nr.6, 24.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukros, Ukru pagastā,  

atsavināšanas procesa pārtraukšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas iesniegto ierosinājumu pārtraukt 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Skola”, Ukri, Ukru pagasts, Auces novads, 

atsavināšanas procesu. 

Saskaņā ar Auces novada domes 2014.gada 26.februāra sēdes lēmumu Nr.47 „Par 

nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, atsavināšanai 

tika nodots Auces novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums „Skola”, Ukros, Ukru 

pagastā, Auces novadā, sastāvošs no zemesgabala 1,6525 ha platībā, kadastra numurs 

46900040236, būves ar kadastra apzīmējumu 46900040236001 un būves ar kadastra 

apzīmējumu 46900040236002, nolemjot to pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks, līdz 

ar to, pamatojoties uz Auces novada domes 2014.gada 30.aprīļa sēdes lēmumu Nr.120 „Par 

nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros,  Ukru pagastā, Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotu izsoles rīkošanu”, izsludinātā nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros, 

Ukru pagastā, Auces novadā, pirmā izsole tika atzīta par nenotikušu un nolemts rīkot atkārtotu 

izsoli pārdodot ar augšupejošu soli. 

Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks, līdz 

ar to, pamatojoties uz Auces novada domes 2014.gada 23.jūlija sēdes lēmumu Nr.171 „Par 

nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros,  Ukru pagastā, Auces novadā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu”, izsludinātā nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros, Ukru 

pagastā, Auces novadā, otrā izsole tika atzīta par nenotikušu un nolemts rīkot trešo izsoli 

pārdodot ar augšupejošu soli. 

Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks, līdz 

ar to, pamatojoties uz Auces novada domes 2014.gada 22.oktobra sēdes lēmumu Nr.241 „Par 

nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros,  Ukru pagastā, Auces novadā, izsoles izsoles atzīšanu par 

nenotikušu”, izsludinātā nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros, Ukru pagastā, Auces novadā, 

trešā izsole tika atzīta par nenotikušu . 

Saskaņā ar Auces novada domes 2014.gada 26.novembra sēdes lēmumu Nr.263 „Par 

nekustamā īpašuma „Skola”, Ukros,  Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”,  nekustamo 

īpašumu nolemts atsavināt par brīvu cenu, nosakot, ka lēmums zaudē spēku ar 2015.gada 

15.maiju. Laika periodā no 2014.gada 26.novembra līdz 2015.gada 15.maijam Auces novada 

pašvaldībā nepieteicās neviens pircējs nekustamajam īpašumam „Skola”, Ukros,  Ukru pagastā, 

Auces novadā. 

http://www.jpd.gov.lv/docs/g09/l/g090123.htm
http://www.jpd.gov.lv/docs/g09/l/g090123.htm
http://www.jpd.gov.lv/docs/g09/l/g090123.htm
http://www.jpd.gov.lv/docs/g09/l/g090123.htm
http://www.jpd.gov.lv/docs/g09/l/g090123.htm


62 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešās daļas 

3.punkta nosacījumiem, pēc trešās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, var ierosināt atcelt lēmumu par nekustamā īpašuma nodošanu 

atsavināšanai. 

Vadoties no minētā, tā kā nekustamā īpašuma atsavināšana ir bijusi nesekmīga un 

pašreiz vairs nav aktuāls (ir pārvērtējams) nekustamā īpašuma tirgus cenas novērtējums, Auces 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Skola”, Ukri, Ukru pagasts, Auces novads, 

atsavināšanas process ir pārtraucams un nekustamais īpašums, kas sastāv no zemesgabala un 

būvēm, ir saglabājams pašvaldības īpašumā.  

Ievērojot minēto un papildus pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. un 

21.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

Pārtraukt Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Skola”, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, atsavināšanas procesu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.207 

(prot.Nr.6, 25.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā,  atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra Nr. 4694 005 0530. 

Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 005 0530, sastāvošu no viena 

zemesgabala 1,5 ha platībā, par ko izsniegta Zemesgrāmatu apliecība (Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1000 0054 3843). 

Minētais īpašums pašreiz ir nodots nomā un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus 

novērtējumu 2015.gada 9.jūnijā, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts 

Nr.76), nekustamā īpašuma „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 

EUR 3000,00 apmērā. 

Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda EUR 100,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu.  

Nekustamā īpašuma „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, pirmpirkuma tiesības, 

saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”30.
2
pantu, ir nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam Artūram Grudovskim, kas ņemams vērā, rīkojot izsoli.  

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs                        

4694 005 0530, sastāvošu no viena zemesgabala 1,5 ha platībā. 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


64 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles 

noteikumus (lēmuma pielikumā), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu EUR 3100,00 (trīs 

tūkstoši viens simts euro 00 centi). 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles 

komisiju šādā sastāvā:  

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs – Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, 

2) izsoles komisijas locekļi: 

  Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis 

  Auces novada domes ekonomiste Ingrīda Kalve 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

izsoli oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.207 (prot. Nr.6, 25.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kuri 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vībotnes”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un 

atbildību, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – 2015.gada 18.augustā plkst. 10.00. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs  4694 005 0530, sastāvošs no viena zemesgabala 1,5 ha platībā. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – Euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – EUR 3100,00 (trīs tūkstoši viens simts euro 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

 

3. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi 

 

3.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Auces novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to.  

3.2. Īpašumam noteikti apgrūtinājumi atbilstoši nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes 

gabala zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānam.  

 

 

 

 



66 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, 

notiek Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015.gada 3.augusta līdz 2015.gada 17.augustam plkst. 17.00. 

4.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir  : 

       4.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai : 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi. 

2) Fiziskai personai : 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

4.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personas apliecinošu dokumentu; 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Vībotnes". 

 

5. Izsoles norises procedūra 

 

5.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

5.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

5.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

5.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

5.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

5.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam, ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā, jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

5.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

5.8. Izsoles uzvarētājam jāveic piedāvātās summas, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, 

nomaksu saskaņā ar Noteikumu 2.4.punktu. 

5.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā, no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  



67 

 

5.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto 

nodrošinājumu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

5.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā nodrošinājuma nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises 

dienas. 

 

6. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

6.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

6.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

6.3. Izsolē, starp tā dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

7. Pirmpirkuma tiesības 

 

7.1. Nekustamā īpašuma „Vībotnes”, Vītiņu pagasts, Auces novads, pirmpirkuma tiesības, 

saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.
2
pantu, ir nekustamā 

īpašuma pašreizējam nomniekam Artūram Grudovskim. 

7.2. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmo daļu, ja 

izsludinātajā termiņā tiks saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 

personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, tā varēs iegūt nekustamo īpašumu par izsolē 

nosolīto augstāko cenu. Šai personai 10 dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas 

šādā gadījumā jāpaziņo Auces novada pašvaldībai par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā augstākā nosolītā cena. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.208 

(prot.Nr.6, 26.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Burkāni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Burkāni”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra Nr.4694 005 0142. 

Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 005 0142, kas sastāv no viena 

zemesgabala 1.95 ha platībā, par ko izsniegta Zemesgrāmatu apliecība (Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums  Nr.1000 0054 3844). 

Minētais īpašums pašreiz ir nodots nomā un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus 

novērtējumu 2015.gada 9.jūnijā, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts 

Nr.76), nekustamā īpašuma „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 

EUR 3000,00 apmērā. 

Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda EUR 100,00, kas ņemams vērā nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu.  

Nekustamā īpašuma „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, pirmpirkuma tiesības, 

saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”30.
2
pantu, ir nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam Artūram Grudovskim, kas ņemams vērā, rīkojot izsoli.  

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs                               

4694 005 0142, sastāvošs no viena zemesgabala 1.95 ha platībā. 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


69 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles 

noteikumus (lēmuma pielikumā), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu EUR 3100,00 (trīs 

tūkstoši viens simts euro 00 centi). 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles 

komisiju šādā sastāvā:  

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs – Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, 

2) izsoles komisijas locekļi:   

  Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis 

  Auces novada domes ekonomiste Ingrīda Kalve 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

izsoli oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.208 (prot. Nr.6, 26.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kuri 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Burkāni”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un 

atbildību, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – 2015.gada 18.augustā plkst. 10.30. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4694 005 0142, kas sastāv no viena zemesgabala 1,95 ha platībā. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – Euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – EUR 3100,00 (trīs tūkstoši viens simts euro 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

 

4. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi 

 

3.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Auces novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to.  

3.2. Īpašumam noteikti apgrūtinājumi atbilstoši nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes 

gabala zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānam.  

 

 

 



71 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, 

notiek Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015.gada 3.augusta līdz 2015.gada 17.augustam plkst. 17.00. 

4.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       4.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai : 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi. 

2) Fiziskai personai : 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

4.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personas apliecinošu dokumentu; 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Burkāni". 

 

5. Izsoles norises procedūra 

 

5.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

5.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

5.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

5.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

5.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

5.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam, ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā, jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

5.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

5.8. Izsoles uzvarētājam jāveic piedāvātās summas, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, 

nomaksu saskaņā ar Noteikumu 2.4.punktu. 

5.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā, no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  



72 

 

5.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto 

nodrošinājumu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

5.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā nodrošinājuma nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises 

dienas. 

 

6. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

6.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

6.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

6.3. Izsolē, starp tā dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

7. Pirmpirkuma tiesības 

 

7.1. Nekustamā īpašuma „Burkāni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, pirmpirkuma tiesības, 

saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”30.
2
pantu, ir nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam Artūram Grudovskim. 

7.2. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmo daļu, ja 

izsludinātajā termiņā tiks saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 

personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, tā varēs iegūt nekustamo īpašumu par izsolē 

nosolīto augstāko cenu. Šai personai 10 dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas 

šādā gadījumā jāpaziņo Auces novada pašvaldībai par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā augstākā nosolītā cena. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.209 

(prot.Nr.6, 27.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Pie Garlaukiem”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pie Garlaukiem”, Ukru 

pagasts, Auces novads, kadastra Nr.4690 004 0291. 

Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Pie 

Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4690 004 0291, kas sastāv no 

viena zemesgabala 2284 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 4690 004 0306, par ko izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība (Ukru pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1000 0054 3821). 

Minētais īpašums pašreiz ir nodots nomā un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, tirgus 

novērtējumu 2015.gada 9.jūnijā, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts 

Nr.76), nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir 

noteikta EUR 700,00 apmērā. 

Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda EUR 100,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu.  

Nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, pirmpirkuma 

tiesības, saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”30.
2
pantu, ir nekustamā 

īpašuma pašreizējam nomniekam Gunai Smilgai, kas ņemams vērā, rīkojot izsoli.  

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs  

4690 004 0291, kas sastāv no viena zemesgabala 2284 m
2
 platībā. 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


74 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles 

noteikumus (lēmuma pielikumā), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu EUR 800,00 (astoņi 

simti euro 00 centi). 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles 

komisiju šādā sastāvā:  

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs – Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, 

 2) izsoles komisijas locekļi:  

  Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis, 

  Auces novada domes ekonomiste Ingrīda Kalve. 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces 

novads, izsoli oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.auce.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.209 (prot. Nr.6, 27.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kuri 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Pie 

Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, 

pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – 2015.gada 18.augustā plkst. 11.00. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs  4690 004 0291, sastāvošs no viena zemesgabala 2284 m
2
 platībā. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – Euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – EUR 800,00 (astoņi simti euro 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

 

3. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi 

 

3.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Auces novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to.  

3.2. Īpašumam noteikti apgrūtinājumi atbilstoši nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes 

gabala zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānam.  

 

 

 



76 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, 

notiek Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015.gada 3.augusta līdz 2015.gada 17.augustam plkst. 17.00. 

4.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       4.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai : 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi. 

2) Fiziskai personai : 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

4.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personas apliecinošu dokumentu; 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Pie Garlaukiem". 

 

5. Izsoles norises procedūra 

 

5.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

5.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

5.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

5.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

5.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

5.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam, ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā, jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

5.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

5.8. Izsoles uzvarētājam jāveic piedāvātās summas, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, 

nomaksu saskaņā ar Noteikumu 2.4.punktu. 

5.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā, no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  



77 

 

5.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto 

nodrošinājumu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

5.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā nodrošinājuma nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises 

dienas. 

 

6. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

6.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

6.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

6.3. Izsolē, starp tā dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

7. Pirmpirkuma tiesības 

 

7.1. Nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, pirmpirkuma tiesības, 

saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”30.
2
pantu, ir nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam Gunai Smilgai. 

7.2. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmo daļu, ja 

izsludinātajā termiņā tiks saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 

personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, tā varēs iegūt nekustamo īpašumu par izsolē 

nosolīto augstāko cenu. Šai personai 10 dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas 

šādā gadījumā jāpaziņo Auces novada pašvaldībai par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā augstākā nosolītā cena. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.210 

(prot.Nr.6, 28.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Puškina iela 7A, Auce, 

Auces novads, kadastra Nr.4605 036 3607. 

Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

Puškina iela 7A, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 036 3607, zemes gabalu 1758 m
2
 

platībā, par ko izsniegta Zemesgrāmatu apliecība (Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.1000 0053 8093). 

Minētais īpašums pašreiz ir nodots nomā un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Saskaņā ar nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Auce, Auces novads, tirgus 

novērtējumu 2015.gada 9.jūnijā, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts 

Nr.76), nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Auce, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 

EUR 1500.00 apmērā. 

Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda EUR 100,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu.  

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Puškina iela 7A, Auce Auces novads, kadastra numurs 4605 036 3607, 

zemes gabalu 1758 m
2
 platībā. 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Auce,, Auces novads, izsoles noteikumus 

(lēmuma pielikumā), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu EUR 1600.00 (viens tūkstotis 

seši simti euro 00 centi). 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


79 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Auce, Auces novads, izsoles komisiju 

šādā sastāvā:  

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs – Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, 

2) izsoles komisijas locekļi: 

  Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis, 

  Auces novada domes ekonomiste Ingrīda Kalve 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma Puškina iela 7A, Auce, Auces novads, izsoli 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.210 (prot. Nr.6, 28.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Puškina iela 7A, Aucē, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Puškina ielā 7A, Aucē 

Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to 

neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2015.gada 18.augustā     

plkst. 11.30. 
1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Puškina iela 7A, Auce, Auces novads, kadastra 

numurs 4605 036 3607, kas sastāv no zemes gabala 1758 m
2
 platībā. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – EUR 1600.00 (viens tūkstotis seši simti euro). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015. gada 3.augusta līdz 2015.gada 17.augustam plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 



81 

 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai: 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Puškina 7A". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 



82 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.211 

(prot.Nr.6, 29.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Putru centrs”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kadastra Nr.4694 006 0046. 

Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 006 0046, zemes gabalu 

1,19 ha platībā, t.sk. aramzeme 0,99 ha, pļavas 0,13 ha, zeme zem ceļiem 0,07 ha, par ko 

izsniegta Zemesgrāmatu apliecība (Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījums                    

Nr.1000 0051 6218). 

Minētais īpašums pašreiz ir nodots nomā un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama iepriekš minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Saskaņā ar nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus 

novērtējumu 2015.gada 9.jūnijā, ko, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sertificēta nekustamo 

īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts 

Nr.76), nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir 

noteikta EUR 2500,00 apmērā. 

Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda EUR 100,00, kas ņemams vērā, nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu.  

Nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, pirmpirkuma 

tiesības, saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.
2
pantu, ir nekustamā 

īpašuma pašreizējam nomniekam Ādolfam Adamaitim, kas ņemams vērā, rīkojot izsoli.  

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs                      

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


84 

 

4694 006 0046, zemes gabalu 1.19 ha platībā, t.sk. aramzeme 0.99 ha, pļavas 0.13 ha, 

zeme zem ceļiem 0.07 ha . 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles 

noteikumus (lēmuma pielikumā), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu EUR 2600.00 (divi 

tūkstoši seši simti euro 00 centi). 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles 

komisiju šādā sastāvā:  

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs – Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, 

2) izsoles komisijas locekļi:   

  Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis, 

  Auces novada domes ekonomiste Ingrīda Kalve. 

 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, izsoli oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.auce.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 29.jūnija 

lēmumu Nr.211 (prot. Nr.6, 29.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kuri 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Putru centrs”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un 

atbildību, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – 2015.gada 18.augustā plkst. 12.30. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4694 006 0046, sastāvošs no zemes gabala 1,19 ha platībā, t.sk. aramzeme 

0,99 ha, pļavas 0,13 ha, zeme zem ceļiem 0,07 ha . 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – Euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – EUR 2600,00 (divi tūkstoši seši simti euro 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

 

3. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi 

 

3.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Auces novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to.  

3.2. Īpašumam noteikti apgrūtinājumi atbilstoši nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes 

gabala zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānam.  

 

 

 



86 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015.gada 3.augusta līdz 2015.gada 17.augustam plkst. 17.00. 

4.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       4.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai : 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi. 

2) Fiziskai personai : 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

4.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personas apliecinošu dokumentu; 

 kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Putru centrs". 

 

5. Izsoles norises procedūra 

 

5.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

5.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

5.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

5.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

5.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

5.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam, ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā, jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

5.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

5.8. Izsoles uzvarētājam jāveic piedāvātās summas, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, 

nomaksu saskaņā ar Noteikumu 2.4.punktu. 

5.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā, no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  



87 

 

5.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto 

nodrošinājumu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

5.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā nodrošinājuma nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises 

dienas. 

 

6. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

6.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

6.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

6.3. Izsolē, starp tā dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

7. Pirmpirkuma tiesības 

 

7.1. Nekustamā īpašuma  „Putru centrs”, Vītiņu pagasts, Auces novads, pirmpirkuma tiesības, 

saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”30.
2
pantu, ir nekustamā īpašuma 

pašreizējam nomniekam Ādolfam Adamaitim. 

7.2. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmo daļu, ja 

izsludinātajā termiņā tiks saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 

personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, tā varēs iegūt nekustamo īpašumu par izsolē 

nosolīto augstāko cenu. Šai personai 10 dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas 

šādā gadījumā jāpaziņo Auces novada pašvaldībai par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā augstākā nosolītā cena. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.214 

(prot.Nr.6, 32.§) 

 

 

 

Par Lielauces pagasta pārvaldes pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

Pamatojoties uz Lielauces pagasta pārvaldes vadītāja 2015.gada 23.marta iesniegumu par 

pamatlīdzekļu norakstīšanu un Auces novada pašvaldības Būvvaldes 2015.gada 16.marta 

izziņām par būvju neesamību dabā, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 17.06.2015. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Lielauces pagasta pārvaldes materiālās vērtības, kas ir nolietojušās un netiek 

vairs ekspluatētas: 

1.1. Ūdens tornis “Ražotājos” par bilances vērtību EUR 54.20 (iegādes vērtība                   

EUR 336.65, uzkrātais nolietojums EUR 282.45); 

1.2. Ūdens tornis “Mīnē” par bilances vērtību EUR 13.94 (iegādes vērtība EUR 145.92, 

uzkrātais nolietojums EUR 131.98); 

1.3. Ūdens tornis “Uzvaras” par bilances vērtību EUR 22.35 (iegādes vērtība EUR 124.15, 

uzkrātais nolietojums EUR 101.80). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Lielauces pagasta pārvaldes vadītājam Guntim 

Bergmanim. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.215 

(prot.Nr.6, 33.§) 

 

 

 

Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

Pamatojoties uz Auces novada Sociālā dienesta vadītāja 2015.gada 15.jūnija iesniegumu 

par pamatlīdzekļu norakstīšanu, , saskaņā ar domes Finanšu komitejas 17.06.2015. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces novada Sociālā dienesta inventāra materiālās vērtības, kas ir nolietojušās 

un kuru remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Dators par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība EUR 532.28, uzkrātais 

nolietojums EUR 532.28); 

1.2. Fakss Canon B155 par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība EUR 338.63, 

uzkrātais nolietojums EUR 338.63). 

1.3. Printeris HP Laser Jet par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība EUR 303.07, 

uzkrātais nolietojums EUR 303.07). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada Sociālā dienesta vadītājam Ilmāram 

Matvejam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.216 

(prot.Nr.6, 34.§) 

 

 

 

Par nekustamo īpašumu (dzīvojamo ēku un zemes) domājamo daļu  

izmaiņām pašvaldības 2015.gada bilancē  

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 

“Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” prasībām un domes Finanšu 

komitejas 17.06.2015.lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt izmaiņas Auces novada pašvaldības 2015.gada bilancē, uzņemot un izslēdzot 

dzīvojamo ēku un zemes domājamās daļas (1.pielikums, 2.pielikums, 3.pielikums). 

 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Inesei Valterei nodrošināt lēmuma 

izpildi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.217 

(prot.Nr.6, 35.§) 

 

 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu  

par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā 

 

 

Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmumprojektu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu no SIA ”Auces patērētāju biedrība”, konstatēja: 

Saskaņā ar likuma ”Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo daļu SIA ”Auces 

patērētāju biedrība”, reģistrācijas numurs 45103000786, ir atbildīga par pilnīgu un savlaicīgu 

nekustamā īpašuma nodokļa nomaksu par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces 

novadā, kadastra numurs 4605 900 0333, reģistrēts Auces pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.367 601. 

Ņemot vērā to, ka SIA ”Auces patērētāju biedrība” nav savlaicīgi veikusi nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā, 

ir uzsākts nokavēto nodokļa maksājumu piedziņas process par nokavēto nodokļa maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

2015.gada 29.jūnijā kopējais nekustamā īpašuma nodokļa parāds par nekustamo īpašumu 

Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā, ir EUR 196.46, t.sk., pamatparāds par zemi                          

EUR 11.56, nokavējuma nauda par zemi EUR 2.10, pamatparāds par ēkām EUR 139.28, 

nokavējuma nauda par ēkām EUR 43.52. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu un 65. panta pirmo 

daļu, likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 18. panta pirmās daļas 11. punktu un 26.panta 

pirmo daļu un likuma ”Par nekustamā īpašuma nodokli” 7. panta pirmo daļu un 9.panta pirmo 

un otro daļu, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

bezstrīda piedziņu, vēršot piedziņu uz parādnieka līdzekļiem kredītiestādēs, darba algu, vai 

vēršot piedziņu uz pārējo īpašumu, un saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 

26.
1
panta 1.daļas 2. punktu, var ierakstīt prasības nodrošinājuma atzīmi (aizlieguma vai ķīlas 

atzīmes) zemesgrāmatā, kas viņam liegs turpmāk jebkuru darbību (ieskaitot būvniecību) ar 

nekustamo īpašumu.  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītajai daļai, lēmums par 

nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to izpilda nodokļu 

administrācijas amatpersonas atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināti tiesu izpildītāji. 

Tā kā uz šo nodokļa maksātāju neattiecas neviens apstāklis, kas nepieļautu bezstrīda 

piedziņu, kā arī, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrā daļas 4. punktu, 

41.panta pirmā daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmo daļu, likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 1.,18., 18.1, 26. un 26.
1
 pantu un likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



92 

 

1. Piedzīt no SIA „Auces patērētāju biedrība”, reģistrācijas Nr.45103000786, nodokļa 

maksātāja personīgais konts Nr.500389 (par zemi), Nr.503642 (par ēkām), nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu par nekustamo īpašumu Bēnes ielā 13-601, Aucē, Auces novadā, 

EUR 196.46 (viens simts deviņdesmit seši euro un 46 centi) apmērā, tai skaitā: 

 pamatparāds par zemi EUR 11.56 (vienpadsmit euro un 56 centi) un nokavējuma nauda 

par zemi EUR 2.10 (divi euro un 10 centi); 

 pamatparāds par ēkām EUR 139.28 (viens simts trīsdesmit deviņi euro un 28 centi) un 

nokavējuma nauda par ēkām EUR 43.52 (četrdesmit trīs euro un 52 centi). 

2. Parādu piedzīt : 

2.1. norakstot līdzekļus no SIA „ Auces patērētāju biedrība” kontiem kredītiestādēs; 

2.2. vēršot piedziņu uz SIA „ Auces patērētāju biedrība” mantu (kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

3. Noteikt kā parāda saņēmēja iestādi – Auces novada pašvaldību, reģ.nr. 90009116331, 

konts LV86UNLA0050014275278, kods – UNLALV2X, a/s SEB banka. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai 

I.Valterei. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 29.jūnijā                  Nr.220 

(prot.Nr.6, 38.§) 

 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no SIA „ALENSO” 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas iesniegto lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no SIA „ALENSO”, reģistrācijas 

Nr.40103157954, juridiskā adrese: Starta iela 1, Rīga.  

SIA „ALENSO”, reģistrācijas Nr.40103157954, ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 

par zemi EUR 212,28  apmērā (pamatparāds – EUR 149,19, nokavējuma nauda – EUR 63,09) 

par nekustamo īpašumu „Rasas 1”, Lielauces pagastā, Auces novadā. 

2015.gada 14.maijā Auces novada pašvaldība ar vēstuli Nr.ADM-11-3/388 ir nosūtījusi 

SIA „ALENSO” brīdinājumu par administratīvā akta piespiedu izpildi, taču nekustamā 

īpašuma nodoklis arī pēc brīdinājuma nav nomaksāts. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otrā daļa paredz, ka noteiktajā laikā 

nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu 

piedzen bezstrīda kārtībā. Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmās daļas izpratnē 

lēmums par nekustamā īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas parāda piedziņu uzskatāms par 

obligāto administratīvo aktu un tā izdošanai nav nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 11.punkts paredz, ka 

nodokļu administrācijas pienākums ir piedzīt bezstrīda kārtībā termiņā nenomaksātos nodokļus 

un nokavējuma naudas. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu un 21.pantu, likuma “Par nodokļiem un nodevām“ 

26.pantu, un ņemot vērā Auces novada domes Finanšu komitejas lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Piedzīt bezstrīda kārtībā no SIA „ALENSO”, reģistrācijas Nr.40103157954, par labu 

Auces novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudu par 

nekustamo īpašumu „Rasas 1”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra                                 

Nr.4676 003 0181, EUR 212,28 (divi simti divpadsmit eiro un 28 centi) apmērā, tai skaitā 

pamatparāds – EUR 149,19 (viens simts četrdesmit deviņi eiro un 19 centi), nokavējuma 

nauda EUR 63,09 (sešdesmit trīs eiro un 09 centi), piedziņu vēršot uz parādnieka naudas 

līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 



94 

 

2. Lēmums stājas spēkā saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro 

daļu. Lēmums pārsūdzams viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, Rīga, LV-1010 vai 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, Jelgava,                                 

LV- 3007. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā izpildi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 

 

 


